[واضح است که مؤلف را در این باره سهوی دست داده و گرنه عبدالله بن طاهر فرزندی همنام با خودش نداشته و اصل نوشته بلاذری چنین است: «و أغزى عبدالله بن طاهر ابنه طاهر بن عبدالله بلاد الغوزية، ففتح مواضع لم يصل إليها أحد قبله» یعنی: و عبدالله بن طاهر، پسرش طاهر بن عبدالله به غزا در سرزمین غزها گسیل داشت و او بخشهایی از این سرزمین، که تا کنون غازیان مسلمان بدان نرسیده بودند، را گشود. «فتوح البلدان، چاپ بیروت، دار و مکتبه الهلال، ۱۴۲۱/۲۰۰۰، ص ۴۱۶. مترجم].

۳۵- ر.ک: «درآمدی...»، ج ۱، ص ۷۸.

۳۶- مجموعه جغرافیایی اسلامی، چاپ دخویه، لیدن، ۱۸۷۲، ص ۲۷۴، ۲۷۵. [محمد بن احمد مقدسی، احسن التقاسیم فی معرفه الأقالیم، تحقیق محمد مخزوم، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۸ ف صص ۲۲۰-۲۱۹. مترجم].

۳۷- نسخه خطی مشهد، گک ۱۷۱ ب. [بار دیگر می افزاید که در متن رساله، چاپ سامی الدهان، این مطلب دیده نمی شود. مترجم].

من امیدوارم که بتوانم مقاله ای ویژه در بار و ساختار (تشکیلات) امپراتوری بیغوی أغوز ارائه کنم .

۳۸- ج ۹، ص ۳۲۱-۳۲۵.

۳۹- تاریخ سلجوقیان، چاپ ولرس، گیه سن، ۱۸۳۷، صص ۱-۲۰.

۴۰- آخرین بار توسط کلود کاهن در:

Claude cahen, "Le malik-nameh et l'histoire des origins seljukides", in oriens, vol. II, Leiden, 1949, pp. 31-65.

۴۱- تلفظ ترکی جنوبی: دوداق .

۴۲- این نام با تلفظ کامی (سلجوق) و با تلفظ حلقی (سلجوق) ذکر می شود.

۴۳- همچنین ر.ک: کاشغری، ج ۱، ص ۳۹۷، ۹ .

۴۴- ابن اثیر، ج ۹، ص ۳۲۲؛ عتبی، تحشیه منینی، قاهره ۱۲۸۶ هـ / ۱۸۷۰-۱۸۶۹، ج ۱، ص ۱۷۶.

۴۵- البته هنوز به قدر کافی، برای تشخیص زمان [ارائه شده در] ابن اثیر، بحث نشده است و بنا براین نظری که معلوم کند «امیر بخارا»ی مذکور در اینجا کیست؟ ابراز نشده است. در اینجا این قضیه به نوح بن منصور سامانی (۹۹۷-۹۷۶) مربوط است.

۵۳- در این باره با اطلاعات بیرونی درباره نقش اینگونه کتبه ها در القاب سامانیان مقایسه شود: آثار الباقیه، چاپ ادوارد زاخائو، لیبزیگ. ۱۸۷۸، ص ۱۳۴.

۵۴- ابوالفضل بیهقی، «تاریخ بیهقی»، چاپ و. ه. مورلی، کلکته، ۱۸۶۲، صص ۸۵۷، ۸۶۸؛ ابن اثیر، ج ۹، صص ۳۲۵، ۳۴۷-۳۴۶.

۵۵- ابن اثیر، ج ۹، ص ۳۴۷؛ مطابق تاریخ بیهق (بنگریدبه: یادداشت ۴۹) در ۴۳۳ (۱۰۴۲-۱۰۴۱) شاه ملک بن علی، بر شهر بیهق نیز حکومت کرد.

۵۶- ولادیمیر مینورسکی، [مطالب] شرف الزمان طاهر مروزی درباره چین و ترکها و هند، لندن، ۱۹۴۲، متن عربی، ص ۱۸؛ ترجمه انگلیسی، صص ۳-۲۹؛ [این جانب این کتاب را به همراه تعلیقات مینورسکی به زبان پارسی برگردانده و امیدوار است که عنقریب به زینت طبع آراسته گردد].